
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D    H O R A Ž Ď O V I C E
Odbor dopravy 
Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 
tel.:+420 371 430 566, fax.:+420 371 430 529 , e-mail: urad@muhorazdovice.cz

Č.j.: MH/12314/2014
Spisová značka: MH/11937/2014-279.9
Oprávněná úřední osoba: M. Kotišová
V Horažďovicích, dne: 14.08.2014

V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A

O Z N Á M E N Í    O    Z A H Á J E N Í    S T A V E B N Í H O    Ř Í Z E N Í

Městský úřad Horažďovice, odbor dopravy obdržel dne 05.08.2014 žádost, kterou podala právnická
osoba Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, se sídlem Kroupova 18, 306 13 Plzeň, IČ: 72053119, 
o povolení stavby s názvem „II/169 Horažďovice – Rabí – Sušice, 1.úsek“ na p.p.č. 1074/2, 2411/24, 
2411/10, 2411/23, 2411/1, 2411/2 vše v k.ú. Zářečí u Horažďovice; na p.p.č. 104/2, 101/59, 285, 107, 
109/1, 110, 283/1, 121/34 vše v k.ú. Týnec u Hliněného Újezdu; na p.p.č. 148, 108/12, 145/1, 147/3, 
100/1, 87/1, 56/2, 98/3, 97, 144, 20/3, 20/1, 143, 29/4, 44/1 vše v k.ú. Malé Hydčice; na p.p.č. 235/1, 
238/9, 1258, 1257/12, 1257/11, 1257/10, 1257/9, 1257/6, 1257/5, 1257/4, 1257/2, 522, 523/1,  523/2, 
520 vše v k.ú. Bojanovice pod Rabím; na p.p.č. 1762/7, 1370/3, 1370/2, 1188/28 vše v k.ú. Rabí. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.

Stručný popis stavby:
Stavba řeší stavební úpravu povrchu silnice II/169, v km 0,110 – 6,558, tj. v úseku od konce mostu s 
evid.č. 169-1, cca 110m za křižovatkou se silnicí I/22, až po začátek města Rabí, s vynecháním 
úseku u obce Bojanovice (úsek v km 4,423 – 4,926). Celková délka úpravy je 5,946 km.
Úprava povrchu vozovky si vyžádá i úpravu křižovatek v místě připojení silnic III/1691 a III/1692, 
opravu napojení místních a účelových komunikací a sjezdů na přilehlé pozemky.

Členění stavby:
101 Stavební úprava vozovky km 0,110 – 6,558

Konstrukce vozovky:
Po odfrézování tl. 70 mm budou položeny tyto vrstvy:
Asfalt. beton pro obrusné vrstvy s modifik. asf. pojivem 50/70 ACO 11+ 50 mm EN 13108-1
Spoj. postřik modif. asf. emulzí C 60 BP 5 v mn. 0,25kg/m2 ČSN 73 6129
Asfalt. beton pro ložní vrstvy s asf. pojivem 50/70 ACL 16 + 70 mm EN 13108-1
Spoj. postřik modif. asf. emulzí C 60 BP 5 v mn. 0,25kg/m2 ČSN 73 6129
Vyrovnávací vrstva s asf. Pojivem 50/70 ACO 8 ø30 mm EN 13108-1
Spoj. postřik modif. asf. emulzí C 60 BP 5 v mn. 0,35kg/m2 ČSN 73 6129
Celkem min. 120 mm
Navrhovanou úpravou komunikace dojde k navýšení nivelety o 50 mm.

Nezpevněná krajnice:
Po jejím předchozím odstranění do úrovně frézování, bude zpětně dosypána asfaltovým recyklátem v 
tl. cca 0,1 m do úrovně 0,03 m pod hranu zpevnění a v šířce 0,75 m v celé délce dotčeného úseku.

Napojení sjezdů a komunikací:
Nové napojení bude vytvořeno s ohledem na stávající stav s asfaltovým krytem, event. s povrchem z 
asfaltového recyklátu.

Oprava propustků
Součástí SO je pročištění stávajících příkopů a oprava 7-mi stávajících propustků.

Projektovou dokumentaci zpracoval: Ing. Erich Konečný, ČKAIT – 0007803.



Č.j.: MH/12314/2014
- 2 -

Městský úřad Horažďovice, odbor dopravy, jako speciální stavební úřad ve věcech silnic II. a III. třídy, 
místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona 
č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a dle § 15 odst.1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánu a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“)  oznamuje   
ve smyslu ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona dotčeným orgánům a všem známým 
účastníkům řízení zahájení  stavebního řízení .

Vzhledem ke skutečnosti, že stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost  
poskytuje dostatečné podklady pro posouzení navrhované stavby, upouští ve smyslu § 112 odst. 2 
stavebního zákona od ústního jednání spojeného s místním šetřením.

Účastníci řízení mohou své námitky a připomínky uplatnit nejpozději do 10 dnů ode dne doručení 
tohoto oznámení. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány. K později uplatněným 
závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři zdejšího speciálního stavebního 
úřadu (MěÚ Horažďovice, I. patro, kanc. č. 124) ve dnech pondělí a středa, 8-17 hodin, v ostatních 
pracovních dnech po telefonické domluvě.

Jelikož se jedná o správní řízení s velkým počtem účastníků řízení, speciální stavební úřad dle 
ustanovení § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), oznamuje toto opatření veřejnou vyhláškou.

Poučení:
Účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo 
založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu 
k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení účastníka řízení a důvody podání námitek. K námitkám, které překračují rozsah uvedený 
ve větě první tohoto poučení, se nepřihlíží.
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o 
asanaci území, se nepřihlíží.
Nechá-li se některý z účastníků řízení  zastupovat, předloží jeho zástupce  plnou moc.

Otisk razítka

        v.r. Josef  Rada
                                                                                                          vedoucí odboru dopravy    

Městský úřad Horažďovice zajistí vyvěšení této vyhlášky na úřední desce městského úřadu                                                                                                                                
po dobu 15 dnů a zároveň bude tato vyhláška zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový  přístup.                                                             
Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje.
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou, byla-li splněna i podmínka 
zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Obecní úřad Malý Bor, Obecní úřad Rabí a Městský úřad Sušice  tuto vyhlášku bezodkladně vyvěsí 
na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů. 

...............................................................................................................................................................
Úřední deska:
Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Razítko, podpis:                                                                             Razítko, podpis:
.....................................................................................................................................................................



Č.j.: MH/12314/2014
- 3 -

Oznámení obdrží
Účastníci řízení (dle § 27, odst. 1 správního řádu)
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje,  Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
Město Horažďovice, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice
Obec Malý Bor, Malý Bor 146, 341 01 Horažďovice
Město Rabí, Rabí 57, 342 01 Sušice
Petr Bednarik, Komenského 666, 341 01 Horažďovice
Libuše Bednaříková, Komenského 666, 341 01 Horažďovice
Jiří Petřík, Týnec 5, 341 01 Horažďovice
Václav Hlaváč, Týnec 5, 341 01 Horažďovice
Jaroslav Němec, Týnec 23, 341 01 Horažďovice
Viera Němcová, Týnec 23, 341 01 Horažďovice
Marie Nováčková, Týnec 3, 341 01 Horažďovice
Ladislav Panuška, Aloise Jiráska 1965, 415 01 Teplice
Milena Voborová, Rokycanská č. event. 110/104c, 312 00 Plzeň
Ing. Jiří Štěch, Malé Hydčice 6, 341 01 Horažďovice
Emilie Tichopádová, Sirkařská 974, 342 01 Sušice
Marie Zimanzlová, Zahradní 410, 341 01 Horažďovice
Marie Němcová, Velký Bor 20, 341 01 Horažďovice
MgA. Martin Kožnar, Prácheňská 885, 341 01 Horažďovice
Stanislav Kožnar, Prácheňská 885, 341 01 Horažďovice
Josef Daněk, Mlýnská 1088, 386 01 Strakonice   

Dotčené orgány
Městský úřad Horažďovice, Odbor životního prostředí, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice
Městský úřad Horažďovice, Odbor výstavby a ÚP, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice
Městský úřad Horažďovice, Odbor památkové péče, školství a kultury, Mírové náměstí 1, 341 01 
Horažďovice
Městský úřad Sušice, Odbor životního prostředí, Náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice
Městský úřad Sušice, Odbor výstavby a ÚP, Náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice
Městský úřad Sušice, Odbor dopravy, Náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice
Městský úřad Sušice, Odbor školství, památkové péče a cestovního ruchu, Náměstí Svobody 138, 
342 01 Sušice
Obecní úřad Malý Bor, Malý Bor 146, 341 01 Horažďovice
Městský úřad Rabí, Rabí 57, 342 01 Sušice
Policie ČR, KŘPK, ÚO Klatovy, DI, Nábřeží kpt. Nálepky 412, 339 01 Klatovy
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, ÚO Klatovy, Aretinova 129, 339 01 Klatovy
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje, ÚP Klatovy, Skrétova 15, 303 22 Plzeň

Účastníci řízení (dle § 27, odst. 2 správního řádu/§ 112 odst. 1 stavebního zákona)
- oznámení  se doručuje veřejnou vyhláškou osobám s vlastnickými nebo jinými věcnými právy 

k sousedním pozemkům :
• na p.p.č. 2419/8, 2476/3, 1194/4, 2476/2, 2476/4, 2476/16, 1015/15, 1015/14, 1015/22, 2411/15, 
2411/16, 2411/17, 2411/18, 2411/19, 1069/5, 1069/3,  2411/20, 2411/21, 1064/1, 2507, 2506, st. 
100/11, st. 100/7, 1052/12, 2411/14, 2411/13, 2411/12, 2411/11, 1052/13, 2411/9, 1061 vše v k.ú. 
Zářečí u Horažďovic
• na p.p.č. 103, 105, 106, 111, 121/13, 121/12, 121/11, 122,  143/5, 123/28, 123/26, 123/23, 123/22, 
123/16, 124/3, 123/4, 121/47, 128/31, 121/11, 121//8, 121/17, 195/25, 195/1, 197/2, 196/1, 196/2, 
196/3, 196/4,  123/29, 180/8, 197/3, 191/2, 180/1, 190/2, 189/2,  196/5, 190/1, 189/1 vše v k.ú. Týnec 
u Hliněného Újezdu
• na p.p.č. 103/1, 101/2, 106, 146, 89, 87/3, 147/3, 56/3, 91/3, 62, 60, 69, 105/2, 108/4, 107, 145/1, 
97, 96, 95, 92, 143, 64, 52, 49/1, 46, 29/3, 31/1 vše v k.ú. Malé Hydčice
• na p.p.č. 234, 233, 232, 229, 226, 221, 219, 190/1, 216, 210, 209, 208, 207, 206, 63/1, 63/2, 237/2, 
237/1, 257/2, 257/1, 258, 259, 265, 2870, 268, 284, 299, 300/1, 295/1, 238/10, 1280/1, 1257/13, 
343/1, 406/1, 406/3, 406/4, 1260/1, 407/1, 410/1, 411, 413, 415/8, 415/7, 1257/36, 1257/35, 388/28, 
388/1, 407/2, 1260/2, 410/2, 441/10, 441/9, 441/8, 441/7, 441/6, 418, 419, 1257/8, 627, 623, 622, 
621, 420/2, 593, 592, 591, 589, 590, 583, 523/1, 519/2, 518,  420/1, 421, 423, 425, 441/5, 429/5, 
429/6, 428, 466, 512, 513, 516, 517 vše v k.ú. Bojanovice pod Rabím



Č.j.: MH/12314/2014
- 4 -

• na p.p.č. 1372/3, 1372/1, 1372/2, 1438, 1439, 1440/1, 1440/2, 1444, 1446, 1448, 1449, 1450, 1453, 
1364, 1188/4, 1368, 1371, 1188/36, 1348/2, 1348/1 vše v k.ú.Rabí

- oznámení se doručuje veřejnou vyhláškou vlastníkům veřejné technické infrastruktury


